Fuanito

restaurante - hotel

CQarto i
cafeteria &



ENTRANTES Y APERITIVOS

SURTIDO DE QUESOS (curados y semi-curados) ... 9,00 €
QUESO CURADO DE CUEVA S.PM. 10,00 €
JAMON SERRANO DE RESERVA 10,00 €
JAMON IBERICO DE BELLOTA 24,00 €
LOMO DE ORZA CON SALSA DE AJO 9,00 €
LACON Am 10,00 €
FOIE CARAMELIZADO CON PORTO Y PASAS 14,00 €
HUEVOS CON PATATAS Y GULAS 12,00 €
HUEVOS ESTRELLADOS 9,00 €
HUEVOS ROTOS CON ESPARRAGOS Y SETAS . 8,00 €
SETAS DE TEMPORADA S/M
PASTEL DE PUERROS CON SALSA ROQUEFORT.... ... 8,00 €
QUESO FRITO CON MERMELADA DE FRAMBUESA................ 7,00 €
CROQUETAS CASERAS (UNIDAD) 1,50 €
ANCHOAS DEL CANTABRICO (UNIDAD) 1,50 €
CIGALITAS SALTEADAS CON AJETES 12,00€
SEPIA A LA PLANCHA 9,00 €
CHOPITOS FRITOS 8,00 €
CALAMARES A LA ANDALUZA 8,00 €
CALAMAR NACIONAL A LA PLANCHA O ANDALUZA . S/M
GAMBA AL AJILLO 12,00 €
PULPO A LA GALLEGA . 18,00 €
CRUJIENTE DE PULPO CON CREMA DE QUESO Y ALBERQUINA 18,00 €
ENSALADILLA RUSA 4,50 €
OREJA ADOBADA A LA PLANCHA 7,00 €
RABO DE CERDO FRITO 6,50 €
CARNE CON TOMATE . 500¢€
CARNE DE CORDERO FRITA CON AJOS 10,00 €
BANDEJA DE CERDO A LA PARRILLA 12,00 €
COSTILLAS DE ORZA 6,00 €
CHORIZOS Y MORGCILLAS DE ORZA (UNIDAD) ... . 1,50 €
BOQUERONES EN'VINAGRE (12 UNIDADES) 5,00 €
POLLO EMPANADO CON SESAMO Y SALSA DE SOJA 6,50 €
PATATAS BRAVAS 5,00 €
BUNUELO DE BACALAO (unidad) 4,50 €




BOCADILLOS Y MONTADOS

BOCADILLO MONTADO

PEPITO DE ANGUS 1200€ 6,50 €
JAMON DE BODEGA 500€ . 3,00 €
JAMON IBERICO DE BELLOTA ... . .. 14,00€ 8 7,00 € j
JAMON DE BODEGA Y QUESO MANCHEGO P 3,50 €

EMBUTIDO IBERICO

TORREFTANCHA

LOMO CON QUESO O PIMIENTOS
L3
’NCETA A LA PARRILLA

ORIZOS ,MORCILLAS O MIXTO

QUESO CURADO &
Ve " Jf-"

cmrtou ESO MANCHEGO B S 50€ .

PECHUGA, ENSALADA'Y MAYONES

TORTILLA FRANCESA

TORTILLA FRANCESA AL GUSTO ... 6,00 €

(gambas, at(m,jamén,bac!!
JAMON YORK

CALAMARES ANDALUZA

SEPIA A LA PLANCHA

ES EN VINAGRE

S DEL CANTABRICO

SOBRASADA

OMO DE ORZA CON ALI-OLI 3,50 €

0,30 €




TOSTAS Y CANAPES

TOSTA CANAPE
L CANTABRICO
' 9,00 €N ...
SADA, QUESO GNIIENES .~ . & 7 e F...%
DE VENTRESCA e
DE ARENQUE s ——
DE JAMON 50 3,80 €
DE JAMON Y QUESO CURADO .o ’g,rso Emy ¢ 4,50 €

DE BACALAO
DE SALMON
GULAS Y ALI-OLI

E PISTO CON HUEVO




CEBOLLA, BEICON, TOMATE Y LECHU

SANDWICH VEGETAL : S --;'z.14,5o€




ENSALADAS Y VERDURAS

ENSALADA DE SALMON Y ALCAPARRAS

ENSALADA DE PERDIZ

ENSALADA DE VENTRESCA

ENSALADA DE ARENQUE

CON TOMATE Y QUESO FRESCO

ENSALADA DE QUESO AZUL , NUECES Y PASAS

ENSALADA MIXTA

TOMATE TROCEADO CON AJO

ENSALADA CESAR

ASADILLO CON VENTRESCA

MOJOTE MANCHEGO

PARRILLADA DE VERDURAS

ESPARRAGOS BLANCOS NATURALES CASEROS........co

ESPARRAGOS TRIGUEROS A LA PLANCHA

VERDURAS EN TEMPURA

HABITAS CON JAMON O CHOPITOS

10:00 €

11,00 €

9,00 €

9,00 €

7,50 €

6,50 €

4,50 €

9,00 €

9,00 €

6,00 €

9,00 €

12,00 €

9,00 €

8,00 €

9,00 €

* ALERGENOS * Dirijase a nuestro personal si desea mas informacioén.

CONTIENE:

@0 C0 @ @0

GLUTEN CRUSTACEO HUEVO PESCADO CACAHUETES SOJA LACTEOS

006 O 6O

FRUTOS APIO MOSTAZA GRANOS DIOXIDO DE MOLUSCOS ALTRAMUCES

CASCARA SESAMO SULFITOS

Precios con I.V.A. incluido.



